CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 153/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando manutenção

na Estrada do Guabiroba, especificamente nas proximidades da propriedade do senhor

Joanin Batista.

Justificativa

A via apresenta desgaste devido ao tempo e ao uso constante, o que tem dificultado

o tráfego de moradores e produtores rurais que dependem diariamente desse acesso.

A indicação tem como objetivo solicitar que sejam executados serviços de

patrolamento e revestimento com cascalho, garantindo melhores condições de trafegabilidade,

maior segurança e facilitando o escoamento da produção agrícola da região.

Essas melhorias são essenciais para atender às demandas da comunidade local e

assegurar o desenvolvimento rural do município.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a acolhida do que ora se sugere por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de novembro de 2025.

Ricardo Vieira Guimarães